1) pout. 2) li done toute lade qui fu. 3) et eunt ars et. 4) folage.
 5) mais. 6) barnage. 7) loutaine.

en le combe d'un val, et a veue¹ Araine.
 une cité mult rice et plentiveuse et saine,
 qui estoit de grant gent et de rikece plaine.
 environ le cité avoit mainte fontaine;
 dedens n'avoit signor, fors le gent citeaine. 5
 Alixandres apiele Calus de Malcidaïne:
 „vees en quel pais aventure nos maine.
 „sire en sera clamés, ains que past la quinsaine;
 „et abatrai cel mur de mortier et d'araine.“
 cil respont teie parole qui ne fu pas vilaine: 10
 „mult me seroit plus bel c'on le nos rendist saine.“
 Alixandres asist la chité tendon;
 * è l' pré desor la vile tendent lor pavillon,
 et mist à une part² Tholomé et Clincon;
 F. 36³ Luceanor et Filote, Perdicas et Calum,⁴ 15
 a mis as autres ii. o eus maint compaignon.
 Alixandres meisme apiele Antigoun.
 „ales-ent or en droït, à tout i. compaignon.
 „dites ceus de la vile que nous les asaurons,
 „s'esraument ne se rendent, à force les prendrons. 20
 „jà n'en porai i. prendre,⁵ qui viegne à raencon.“
 et cil li respondi: „votre plaisir feron.“
 Antigouns s'entorne, s'enmaine Antiorun,
 et vinrent en la vile, brocant à esperon;
 as citeains parolent et misent à raison: 25
 „Alixandres vas mande et nous le vas dison,
 „rendes lui ceste vile le mur et le dognon
 „* si qu'à l' plus halt étage mete son confanon,
 „et se ne l' voles faire, volentiers, sans tencon,
 „jà ne s'entormera et nous (n') en partiron, 30
 „desi qu'il l'ara mise à fu et à carbon.“
 et cil li respondirent: „vas parles en pradon;
 „nous ne somes si home, ne de lui ne l' tenon;⁶
 „ne jà n'ara de l' nostre vallant i. esperon.
 „se li rois nos menace et nous nos defendron, 35
 „et se il nous asant et nous le deslon.

1) perdesse vit. 2) poete. 3) Coulon. 4) baillera i. 5) de lui rice
 ne tenon.

„se ensi nous demaine, dont somes nous bricon.“
li mes s'en sunt torné, quant oent le raison;
dusque au tré Alixandre n'i et arestison.

En la tente Alixandre en sunt li mes entré,
et content tout l'afaire que cil li ont mandé, 5
que de la vile rendre ne sunt pas porpensé;
quar ancois en seront m. escu estroé,
et des nos et des lors maint plaïé et navré.
Alixandres demande se il sunt deslé,
respont Antigonus: „par mal somes sevré.“ 10
lors commande li rois que tout soient armé,
d'asaler et de l' prendre¹ garni et apresté.

Alixandres meisme a son cors conaré;
son ceval li amainent Caumus et Aristé.
* Alixandres i monte par son estrier doré: 15
* lors veiscies les Griex par devant la cité;
* d'assalir et de prendre erent tot apensé.
jà avoient porprise le deuve de l' fosé;
tost fust prise la vile et li mur esfondré,
quant cil de là dedens sunt à conseil alé, 20
à une part se traient li prince et li casé,²
et dist li un à l'autre: „mal somes engané.